Or che tu ci ripeti e ne rammenti ,  
Che per mano di Amor tanti dolori  
Egli soffri , son cari i suoi tormenti .

Tu gli scolpisti in mezzo a' nostri cuori ,  
Tu sì gli sveli e pingi a nostre menti ,  
Ch'obietto son di dolci pianti , e nori .

DI

( XCI )

DI ANTONIO MORLANDO

A

LORENZO BRUNASSI,

Duca di S. Filippo.

B RUNASSUM gaudere meum, bona Musa, jubeto,  
Et bene rem gerere auspiciis felicibus opta.  
Si quid de rebus studeat cognoscere nostris,  
Dicio, me libris vale jam dixisse, in id unum  
Intentum, ut belle valeam. cave ne urgeat, ut quid  
Grande mihi memores, quod scilicet ore rotundo  
Sit magnis fidibus Flacci pro more sonandum,  
Ut vires tulerint; nam fastidisse cothurnos  
Me nosti, socco latum & sermone pedestri,  
Cum subcivis horis illudere chartis,  
Aut animi causa vacat, & virtiosa libido  
Huc trahit insanum; aut vis imperiosa rogantis  
Sollicitis votis me certi poscit amici.  
Forte rogabit, cur MORLANDUS venerit isthuc  
Consilii? Quod jam piguit mendacibus, inque  
Pigmentis res plus aequo fucare; quod ultra  
Jus & fas pudeat laudes pretendere; quodque  
Altisonans renuat levibus dare pondus iniquum;  
Quod demum veri studio rectique poesim  
Simplicem & ingenuam repetat, qua riserat olim  
A puero sibi, nec frustra est exulta per annos;  
Liber ut expromat quae res sit cumque, vel ingens  
Per se, vel tenuis, vel fine coercita justo.  
Hoc me nunc animo, dic, jussa capessere lete,

70-

## ( XCII )

Votaque amicorum exciperè atque explere libenter,  
 Poscentum, ut vere quod sentio, candidus hac re  
 Jūdex, si modo quid valeam vir naris obesæ,  
 Scribam de BOTIUS eloquio. Non falleris acer  
 BRUNASSJ, tibi & adstipulor, si BOTIUS alter  
 Sit tibi SIGNERIUS (1); nam quo suadela venusque  
 Amborum valeant discerni fine? Quid ille  
 Extudit artificj, quod non effinxerit iste?  
 Quodque genus Pauli est oratio picta colore,  
 Quo non & BOTIUS splendescat dictio? Jam si  
 Munditiem, cultum, numerum, nexusque loquendi  
 Pauli suspicias, non est quo BOTIUS hilum  
 Discrepet hoc illi. videoas ad cuncta gemellos,  
 Seu nervi placeant, seu tempestiva venustas,  
 Seu rerum effigies teneat, seu mira ciendi  
 Ars animos, facibusve sacris vis dia medullas  
 Urendi penitus. nihil minus aptus utriusque est  
 Delectus rerum, mos & junctura decentes,  
 Et gravitas propria, ac e re sententia nata,  
 Atque verecundus splendor, nativaque lingue  
 Nobilitas. nil sermo tumet, nec fluctuat anceps,  
 Non & repit humi; concinnus at omnia, rectus,  
 Perspicuus, constans, emunctus, lactens, uber,  
 Et candore suo, nihil ambitiosior usquam,  
 Extra quam deceat rem lectam, & luce nitescens  
 Ingenita. Tantis, BOTIUS, sis usque beate, ac  
 Macete bonis; Paulo & comite atq; auctore, per agros  
 Innatas filices o perge revellere nostros,  
 Et ditare bona purgatos undique fruge.